
1 
 

PRAVIDLA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  

PŘEPRAVA SENIORŮ ÚVALY 

 

 

KOMU JE SLUŽBA URČENA 

 

 Seniorům nad 70 let a držitelům průkazu TP, ZTP, ZTP/P, kteří mají trvalý pobyt na 

území města Úvaly. 

 Držitelé průkazů TP, ZTP, ZTP/P mladší 15 let mohou být dopravovány jen 

v doprovodu zákonného zástupce, nebo jím pověřenou osobou. 

 Na poskytnutí služby nemá nikdo právní nárok, a je omezená kapacitou a 

možnostmi poskytovatele. 

 Využitím služby osoby souhlasí se zpracováním osobních údajů dle zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za 

účelem vedení evidence přepravovaných osob. 

 

ROZSAH SLUŽBY 

 

 Doprava je provozována v pracovních dnech  

PO - PÁ:   6:30 – 14:30 hod. 

 Služba bude Provozovatelem poskytována v oblastech:  

- Oblast 1: katastrální území města Úvaly (např. lékař, úřad, hřbitov, nákup, 

kadeřník) 

- Oblast 2: zdravotnická zařízení a úřady v Jirnech, Praze – Újezdě nad Lesy, Praze 

– Klánovicích, Říčanech, Brandýse nad Labem – St. Boleslavi a Českém Brodě  

- Oblast 3: zdravotnická zařízení Oblastní nemocnice Kolín, Fakultní nemocnice 

Královské Vinohrady, Fakultní nemocnice Bulovka, Fakultní Thomayerova 

nemocnice.  

 V rámci služby přepravy v Oblasti 1 a 2 lze uskutečnit maximálně 10 jízd na jednu 

oprávněnou osobu za jeden kalendářní měsíc. Za jednu jízdu se považuje cesta 

tam, cesta zpět se počítá již za druhou jízdu. V případě přepravy oprávněné osoby 

v rámci Oblasti 3 může provozovatel uskutečnit maximálně 6 jízd za kalendářní rok 

s tím, že za jednu jízdu se považuje cesta tam, cesta zpět se počítá již za druhou 

jízdu. 

 

VYDÁVÁNÍ PRŮKAZU K PŘEPRAVĚ 

 

 Zájemce o přepravu musí být držitelem Karty úvalského seniora. 

 Příjem žádostí o vydání tohoto průkazu, který opravňuje držitele využívat Přepravu 

seniorů Úvaly zajišťuje oddělení sociální odboru správního MěÚ Úvaly, Arnošta  

z Pardubic 95, Úvaly  (tel. 723 308 432,  281 091 529)   

 Na základě této žádosti bude vydána Karta úvalského seniora, kterou se bude 

klient prokazovat řidiči před každou jízdou. 

 

 



2 
 

 

JAK SI SLUŽBU OBJEDNÁVAT 

 Objednání služby bude probíhat přímo u provozovatele, a to na telefonním čísle 

595 391 144. 

 Službu lze objednat denně 7:00 – 19:00 hod. 

 

 

KDO MŮŽE BÝT VYLOUČEN Z PŘEPRAVY 

 Z přepravy mohou být vyloučeny osoby podnapilé, nevhodně se chovající, nebo 

osoby jinak nezpůsobilé přepravy. 

 Řidič může z přepravy vyloučit osobu, které neuposlechne jeho příkazů, spojených 

s bezpečností přepravy (např. odmítnutí připoutání bezpečnostním pásem). 

 Ve voze platí zákaz kouření. 

 

ZPŮSOB ÚHRADY 

 Klient je povinen uhradit službu v hotovosti. 

 Provozovatel je povinen dodržet, aby nezávisle na vzdálenosti a času trvání služby 

paušální (nástupní) platba oprávněné osoby za jednu jízdu v rámci: 

- Oblasti 1 byla vždy ve výši 30 Kč vč. DPH, přičemž jedna jízda je cesta tam, 

cesta zpět je považována za další jízdu.   

- Oblasti 2 ve výši 50 Kč vč. DPH, přičemž jedna jízda je cesta tam, cesta zpět je 

považována za další jízdu.  

- Oblasti 3 hradí tato osoba částku 150 Kč s DPH. Za jednu jízdu se považuje 

cesta tam, cesta zpět se počítá již za druhou jízdu.  

 Pokud dojde k situaci, kdy provozovatel na oprávněnou osobu čeká, hradí za 

každých započatých 15 minut čekání provozovateli oprávněná osoba částku 25 Kč 

vč. DPH. 

 

 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

     Tato pravidla schválila Rada města Úvaly na svém jednání dne  24.6.2024 usnesením  

     R-244/2024. 

 

 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová v.r. 

starostka 


